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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики 17
19 

4/6

36 

4/6

17 

2/6

20 

4/6
38 17 19 36 17

12 

4/6

29 

4/6

140 

2/6

Экзаменационные сессии 3 2 4/6 5 4/6 2 4/6 2 4 4/6 3 4 7 3 2 5
22 

2/6
Учебная практика 1 2/6 1 2/6 1 2/6

Производственная практика 1 2/6 1 2/6 1 2/6

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

4 4 4

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
2 2 2

Каникулы 2 5 2/6 7 2/6 2

1 

(6 

дн)

6 2/6 8 2/6 2 6 8

1 

(6 

дн)

1 

(6 

дн)

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

(6 

дн)

1 

(6 

дн)

1 

(6 

дн)

1 

(6 

дн)

1 

(6 

дн)

8 9
32 

4/6
1

4 

(24 

дн)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 22 30 52 208



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Б1.Б.01 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 140 112 36 140 4 68 68 76

Б1.Б.02 Английский язык для профессиональных целей 3 4 7 7 36 252 252 140 112 72

Б1.Б.03 История 2 3 3 36 108 108 54 27 27 54

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8 64 6 2 8 6 64

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 70 2 2 2 68 2

Б1.Б.06 Общегуманитарный модуль 12
11222

34
20 20 720 720 350 307 63 132 7 54 18 54 24 108 36

Б1.Б.06.01 Риторика и академическое письмо 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.Б.06.02 Психология 1 3 3 36 108 108 36 36 36 18 3 18 6 18 12 36 36

Б1.Б.06.03 Логика и критическое мышление 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 18 6 18 6 36

Б1.Б.06.04 Педагогика и образовательные технологии 2 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.Б.06.05 Экономическое и правовое мышление 2 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.Б.06.06 Digital Humanities 3 2 2 36 72 72 44 28 12

Б1.Б.06.07 Культурные коды современности 4 2 2 36 72 72 36 36 18

Б1.Б.06.08 Классические языки и научный дискурс 2 3 3 36 108 108 54 27 27 18

Б1.Б.06.09 Социальные и политические системы 2 2 2 36 72 72 36 36 18

Б1.Б.07 Проектная деятельность 146 7 15 15 540 540 216 324 204 3 18 6 36 36 54

Б1.Б.07.01 Основы проектной деятельности 1 3 3 36 108 108 54 54 42 3 18 6 36 36 54

Б1.Б.07.02 Проектная деятельность 46 7 12 12 36 432 432 162 270 162

Б1.Б.08 Фундаментальные философские дисциплины 1247 3 19 19 684 684 216 315 153 45 4 18 36 36 54

Б1.Б.08.01 Введение в философию 1 4 4 36 144 144 54 36 54 4 18 36 36 54

Б1.Б.08.02 Неклассическая логика 2 4 4 36 144 144 36 81 27 18

Б1.Б.08.03 Онтология и теория познания 4 3 7 7 36 252 252 90 126 36

Б1.Б.08.04 Философия и методология науки 7 4 4 36 144 144 36 72 36 27

Б1.Б.09 Философия мифа 5 3 3 36 108 108 54 54 18

Б1.Б.10 Философская антропология 4 6 6 36 216 216 54 126 36

Б1.Б.11 История зарубежной философии 12356 4 246 28 28 36 1008 1008 414 405 189 5 36 36 72 36

113 113 4068 4068 1716 1848 504 671 27 136 30 298 128 412 126

Б1.В.01 Методика преподавания философии 5 4 4 36 144 144 36 54 54 36

Б1.В.02 История философии 568 13 13 468 468 162 180 126 18

Б1.В.02.01 История русской философии 56 9 9 36 324 324 126 108 90

Б1.В.02.02 Аналитическая философия 8 4 4 36 144 144 36 72 36 18

Б1.В.03 Социально-аксиологический модуль
36777

8
22 22 792 792 270 315 207 144

Б1.В.03.01 Этика 3 3 3 36 108 108 54 18 36 18

Б1.В.03.02 Эстетика 7 4 4 36 144 144 36 81 27 18

Б1.В.03.03 Политическая философия 8 3 3 36 108 108 36 36 36 18

Б1.В.03.04 Социальная философия 67 8 8 36 288 288 108 108 72 72

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

Б1.Б.01 Иностранный язык

Б1.Б.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.Б.03 История

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт

Б1.Б.06 Общегуманитарный модуль

Б1.Б.06.01 Риторика и академическое письмо

Б1.Б.06.02 Психология

Б1.Б.06.03 Логика и критическое мышление

Б1.Б.06.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.Б.06.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.Б.06.06 Digital Humanities

Б1.Б.06.07 Культурные коды современности

Б1.Б.06.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.Б.06.09 Социальные и политические системы

Б1.Б.07 Проектная деятельность

Б1.Б.07.01 Основы проектной деятельности

Б1.Б.07.02 Проектная деятельность

Б1.Б.08 Фундаментальные философские дисциплины

Б1.Б.08.01 Введение в философию

Б1.Б.08.02 Неклассическая логика

Б1.Б.08.03 Онтология и теория познания

Б1.Б.08.04 Философия и методология науки

Б1.Б.09 Философия мифа

Б1.Б.10 Философская антропология

Б1.Б.11 История зарубежной философии

Б1.В.01 Методика преподавания философии

Б1.В.02 История философии

Б1.В.02.01 История русской философии

Б1.В.02.02 Аналитическая философия

Б1.В.03 Социально-аксиологический модуль

Б1.В.03.01 Этика

Б1.В.03.02 Эстетика

Б1.В.03.03 Политическая философия

Б1.В.03.04 Социальная философия

- -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

4 72 72 36 36

4 68 76 3 72 72 36

3 18 18 36 36 27 27

9 72 24 90 36 135 27 2 8 6 36 6 28 2 18 6 18 12 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 8 6 36 6 28

2 18 6 18 12 36

3 18 6 36 12 27 27

2 18 6 18 12 36

3 54 54 54

3 54 54 54

4 18 18 18 81 27 3 18 36 54 4 18 18 72 36

4 18 18 18 81 27

3 18 36 54 4 18 18 72 36

6 18 36 126 36

4 36 36 45 27 5 18 36 90 36 5 36 36 108

24 144 42 252 162 324 144 14 44 6 176 6 248 36 23 90 6 234 138 432 72

3 18 36 18 18 36

3 18 36 18 18 36

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

Б1.Б.01 Иностранный язык

Б1.Б.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.Б.03 История

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт

Б1.Б.06 Общегуманитарный модуль

Б1.Б.06.01 Риторика и академическое письмо

Б1.Б.06.02 Психология

Б1.Б.06.03 Логика и критическое мышление

Б1.Б.06.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.Б.06.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.Б.06.06 Digital Humanities

Б1.Б.06.07 Культурные коды современности

Б1.Б.06.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.Б.06.09 Социальные и политические системы

Б1.Б.07 Проектная деятельность

Б1.Б.07.01 Основы проектной деятельности

Б1.Б.07.02 Проектная деятельность

Б1.Б.08 Фундаментальные философские дисциплины

Б1.Б.08.01 Введение в философию

Б1.Б.08.02 Неклассическая логика

Б1.Б.08.03 Онтология и теория познания

Б1.Б.08.04 Философия и методология науки

Б1.Б.09 Философия мифа

Б1.Б.10 Философская антропология

Б1.Б.11 История зарубежной философии

Б1.В.01 Методика преподавания философии

Б1.В.02 История философии

Б1.В.02.01 История русской философии

Б1.В.02.02 Аналитическая философия

Б1.В.03 Социально-аксиологический модуль

Б1.В.03.01 Этика

Б1.В.03.02 Эстетика

Б1.В.03.03 Политическая философия

Б1.В.03.04 Социальная философия

- -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

3 54 54 54 6 54 54 162

3 54 54 54 6 54 54 162

4 18 9 18 18 72 36

4 18 9 18 18 72 36

3 18 36 18 54

4 36 36 36 36 5 36 36 54 54

7 54 72 18 90 36 8 36 90 54 108 54 10 18 9 72 72 234 36

4 18 18 18 18 54 54

4 36 36 36 36 5 18 36 72 54

4 36 36 36 36 5 18 36 72 54

4 18 36 36 45 45 12 54 72 72 216 90

4 18 18 18 81 27

4 18 36 36 45 45 4 18 36 36 63 27

Курс 3 Курс 4

Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

Б1.Б.01 Иностранный язык

Б1.Б.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.Б.03 История

Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.Б.05 Физическая культура и спорт

Б1.Б.06 Общегуманитарный модуль

Б1.Б.06.01 Риторика и академическое письмо

Б1.Б.06.02 Психология

Б1.Б.06.03 Логика и критическое мышление

Б1.Б.06.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.Б.06.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.Б.06.06 Digital Humanities

Б1.Б.06.07 Культурные коды современности

Б1.Б.06.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.Б.06.09 Социальные и политические системы

Б1.Б.07 Проектная деятельность

Б1.Б.07.01 Основы проектной деятельности

Б1.Б.07.02 Проектная деятельность

Б1.Б.08 Фундаментальные философские дисциплины

Б1.Б.08.01 Введение в философию

Б1.Б.08.02 Неклассическая логика

Б1.Б.08.03 Онтология и теория познания

Б1.Б.08.04 Философия и методология науки

Б1.Б.09 Философия мифа

Б1.Б.10 Философская антропология

Б1.Б.11 История зарубежной философии

Б1.В.01 Методика преподавания философии

Б1.В.02 История философии

Б1.В.02.01 История русской философии

Б1.В.02.02 Аналитическая философия

Б1.В.03 Социально-аксиологический модуль

Б1.В.03.01 Этика

Б1.В.03.02 Эстетика

Б1.В.03.03 Политическая философия

Б1.В.03.04 Социальная философия

- -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

142
Академический департамент английского 

языка
ОК-7; ОК-12; ПК-3

142
Академический департамент английского 

языка
ОК-7; ОК-12; ПК-3

137 Департамент истории и археологии ОК-9

43
Безопасности жизнедеятельности в 

техносфере
ОК-16; ОПК-13

152 Департамент физического воспитания ОК-15

ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-

14

76 Русского языка и литературы ОК-6; ОК-12

157 Департамент психологии и образования ОК-1; ОК-13; ОК-14

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-1

157 Департамент психологии и образования ОК-1; ОК-13; ОК-14

139 Департамент социальных наук ОК-10; ОК-11

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-5

154 Департамент искусств и дизайна ОК-1; ОК-13

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-4

139 Департамент социальных наук ОК-2

ОК-3

139 Департамент социальных наук ОК-3

139 Департамент социальных наук ОК-5; ОК-6; ОК-13; ОК-14

ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-

5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ОПК-5; ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ОПК-1; ОПК-11

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ОПК-2; ОПК-8; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-4; ОПК-8; ОПК-12; ПК-2

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-1; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-10; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-14; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

4 18 9 18 9 72 36 ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-5; ПК-1

4 18 9 18 9 72 36 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-1; ПК-5

3 18 9 18 9 36 36
ОК-3; ОК-14; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-3; ОПК-6; ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-7; ПК-1

3 18 9 18 9 36 36 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-1; ПК-2

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-3; ПК-1; ПК-5

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Б1.В.03.05 Философия религии 7 4 4 36 144 144 36 72 36 18

Б1.В.04 Философская феноменология и герменевтика 57 8 8 288 288 90 126 72 36

Б1.В.04.01 Философская герменевтика 5 4 4 36 144 144 54 54 36 18

Б1.В.04.02 Философская феноменология 7 4 4 36 144 144 36 72 36 18

Б1.В.05 Восточная философия и культура 34 345 18 18 648 648 216 360 72 117

Б1.В.05.01 Китайская философия и культура 34 9 9 36 324 324 90 162 72 45

Б1.В.05.02 Индийская философия и культура 3 3 3 36 108 108 54 54 36

Б1.В.05.03 Японская философия и культура 5 2 2 36 72 72 36 36 36

Б1.В.05.04 Буддийская философия 4 4 4 36 144 144 36 108

Б1.В.06 Философия культуры 8 4 4 36 144 144 36 72 36 36

Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту 23456 328 328 328

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 8 3 3 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.01.01 Философские концепции современного либерализма 8 3 3 36 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.01.02 Аналитическая философия политики 8 3 3 36 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.02 8 3 3 108 108 54 54 36

Б1.В.ДВ.02.01 Семиотика 8 3 3 36 108 108 54 54 36

Б1.В.ДВ.02.02 Философия языка 8 3 3 36 108 108 54 54 36

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03 8 3 3 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.03.01 Психоанализ повседневности 8 3 3 36 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.03.02 Психоанализ видеореальности 8 3 3 36 108 108 54 54 27

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.04 13 2 11 11 396 396 126 198 72 36 3 18 18 36 36

Б1.В.ДВ.04.01 Немецкий язык 13 2 11 11 36 396 396 126 198 72 36 3 18 18 36 36

Б1.В.ДВ.04.02 Французский язык 13 2 11 11 36 396 396 126 198 72 36 3 18 18 36 36

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.05 6 4 4 144 144 36 108 18

Б1.В.ДВ.05.01 Философия сознания 6 4 4 36 144 144 36 108 18

Б1.В.ДВ.05.02 Нейрофеноменология 6 4 4 36 144 144 36 108 18

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.10 7 3 3 108 108 72 36 18

Б1.В.ДВ.06.01 Философские аспекты психоанализа 7 3 3 36 108 108 72 36 18

Б1.В.ДВ.06.02 Философия медиа 7 3 3 36 108 108 72 36 18

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.11 6 4 4 144 144 54 36 54 36

Б1.В.ДВ.07.01 Аксиология 6 4 4 36 144 144 54 36 54 36

Б1.В.ДВ.07.02 Экзистенциальная философия 6 4 4 36 144 144 54 36 54 36

Б1.В.ДВ.08
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.01 Психология общения и социального взаимодействия 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.02 Организационная психология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.03 Социология рисков и социальных вызовов 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.04 Управление конфликтами в организациях 5 2 2 36 72 72 36 36 12



Индекс Наименование

- -

Б1.В.03.05 Философия религии

Б1.В.04 Философская феноменология и герменевтика

Б1.В.04.01 Философская герменевтика

Б1.В.04.02 Философская феноменология

Б1.В.05 Восточная философия и культура

Б1.В.05.01 Китайская философия и культура

Б1.В.05.02 Индийская философия и культура

Б1.В.05.03 Японская философия и культура

Б1.В.05.04 Буддийская философия

Б1.В.06 Философия культуры

Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Философские концепции современного либерализма

Б1.В.ДВ.01.02 Аналитическая философия политики 

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Семиотика

Б1.В.ДВ.02.02 Философия языка

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Психоанализ повседневности

Б1.В.ДВ.03.02 Психоанализ видеореальности

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01 Немецкий язык

Б1.В.ДВ.04.02 Французский язык

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Философия сознания

Б1.В.ДВ.05.02 Нейрофеноменология

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.06.01 Философские аспекты психоанализа 

Б1.В.ДВ.06.02 Философия медиа

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.07.01 Аксиология

Б1.В.ДВ.07.02 Экзистенциальная философия

Б1.В.ДВ.08
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.В.ДВ.08.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.В.ДВ.08.02 Организационная психология

Б1.В.ДВ.08.03 Социология рисков и социальных вызовов

Б1.В.ДВ.08.04 Управление конфликтами в организациях

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

7 36 27 72 36 108 36 9 36 9 36 9 216 36

4 18 9 36 18 54 36 5 18 9 18 9 108 36

3 18 18 36 18 54

4 18 18 108

72 72 72

4 18 18 18 108 4 18 36 18 54 36

4 18 18 18 108 4 18 36 18 54 36

4 18 18 18 108 4 18 36 18 54 36



Индекс Наименование

- -

Б1.В.03.05 Философия религии

Б1.В.04 Философская феноменология и герменевтика

Б1.В.04.01 Философская герменевтика

Б1.В.04.02 Философская феноменология

Б1.В.05 Восточная философия и культура

Б1.В.05.01 Китайская философия и культура

Б1.В.05.02 Индийская философия и культура

Б1.В.05.03 Японская философия и культура

Б1.В.05.04 Буддийская философия

Б1.В.06 Философия культуры

Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Философские концепции современного либерализма

Б1.В.ДВ.01.02 Аналитическая философия политики 

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Семиотика

Б1.В.ДВ.02.02 Философия языка

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Психоанализ повседневности

Б1.В.ДВ.03.02 Психоанализ видеореальности

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01 Немецкий язык

Б1.В.ДВ.04.02 Французский язык

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Философия сознания

Б1.В.ДВ.05.02 Нейрофеноменология

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.06.01 Философские аспекты психоанализа 

Б1.В.ДВ.06.02 Философия медиа

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.07.01 Аксиология

Б1.В.ДВ.07.02 Экзистенциальная философия

Б1.В.ДВ.08
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.В.ДВ.08.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.В.ДВ.08.02 Организационная психология

Б1.В.ДВ.08.03 Социология рисков и социальных вызовов

Б1.В.ДВ.08.04 Управление конфликтами в организациях

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 3 Курс 4

Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7

4 18 18 18 72 36

4 18 36 18 54 36 4 18 18 18 72 36

4 18 36 18 54 36

4 18 18 18 72 36

2 18 18 18 18 36

2 18 18 18 18 36

72 40

4 18 18 18 108

4 18 18 18 108

4 18 18 18 108

3 36 36 18 36

3 36 36 18 36

3 36 36 18 36

4 18 18 36 18 36 54

4 18 18 36 18 36 54

4 18 18 36 18 36 54

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36



Индекс Наименование

- -

Б1.В.03.05 Философия религии

Б1.В.04 Философская феноменология и герменевтика

Б1.В.04.01 Философская герменевтика

Б1.В.04.02 Философская феноменология

Б1.В.05 Восточная философия и культура

Б1.В.05.01 Китайская философия и культура

Б1.В.05.02 Индийская философия и культура

Б1.В.05.03 Японская философия и культура

Б1.В.05.04 Буддийская философия

Б1.В.06 Философия культуры

Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Философские концепции современного либерализма

Б1.В.ДВ.01.02 Аналитическая философия политики 

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Семиотика

Б1.В.ДВ.02.02 Философия языка

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Психоанализ повседневности

Б1.В.ДВ.03.02 Психоанализ видеореальности

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01 Немецкий язык

Б1.В.ДВ.04.02 Французский язык

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01 Философия сознания

Б1.В.ДВ.05.02 Нейрофеноменология

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.06.01 Философские аспекты психоанализа 

Б1.В.ДВ.06.02 Философия медиа

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.07.01 Аксиология

Б1.В.ДВ.07.02 Экзистенциальная философия

Б1.В.ДВ.08
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.В.ДВ.08.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.В.ДВ.08.02 Организационная психология

Б1.В.ДВ.08.03 Социология рисков и социальных вызовов

Б1.В.ДВ.08.04 Управление конфликтами в организациях

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Сем. 8

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-9; ПК-5

ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-2; ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-2; ПК-5

ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

4 18 18 18 18 72 36 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-8; ОПК-10; ПК-3; ПК-4

152 Департамент физического воспитания ОК-15

3 18 9 36 18 54 ОПК-4; ПК-5

3 18 9 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-5

3 18 9 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-4; ПК-5

3 18 18 36 18 54 ПК-2

3 18 18 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-2

3 18 18 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-2

3 18 9 36 18 54 ОК-8; ОПК-4; ПК-2

3 18 9 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ОПК-4; ПК-2

3 18 9 36 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ОК-8; ОПК-4; ПК-2

ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

73 Романо-германской филологии ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

73 Романо-германской филологии ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-5

ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1

ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Б1.В.ДВ.08.05 Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.06 Спортивный и оздоровительный массаж 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.07 Управление коммуникационными проектами 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.08.08 Педагогическая деятельность и личность педагога 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-2
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.01 Психология творчества и интеллекта 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.02 Психология лидерства 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.03 Социология социальных сетей 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.04 Медиация как способ урегулирования конфликтов 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.05
Благотворительная деятельность и меценатство в 

Приморском крае
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.06 Фитнес-индустрия 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.07 Региональный маркетинг 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.09.08 Теории и технологии обучения 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-3
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.01 Психология стресса 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.02 Психология коммуникации 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.03 Социология девиантного поведения 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.04 Конфликты в мультикультурной среде 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.05
Некоммерческие организации и их миссия в 

современном обществе
5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.06 Спортивное питание и диетология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.07 Репутационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.10.08 Теории и технологии воспитания 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-4
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.02 Психологический стресс и его специфика 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.03 Социология моды и потребления 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.04 Социальные конфликты в современной России 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.05
Социальная ответственность бизнеса и социальное 

проектирование
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.06 Персональная спортивная тренировка 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.07 Социальные медиа в информационном обществе 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.11.08 Педагогическое мастерство 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-5
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.01 Этническая психология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.02 Психотехнологии командоообразования 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.03 Гендерный анализ современного общества 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.04 Профилактика семейных конфликтов 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.05 Профессиональная деформация и ее профилактика 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.06 Адаптивное физическое воспитание 5 2 2 36 72 72 36 36 12



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.08.05 Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности

Б1.В.ДВ.08.06 Спортивный и оздоровительный массаж

Б1.В.ДВ.08.07 Управление коммуникационными проектами

Б1.В.ДВ.08.08 Педагогическая деятельность и личность педагога

Б1.В.ДВ.09
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-2

Б1.В.ДВ.09.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.В.ДВ.09.02 Психология лидерства

Б1.В.ДВ.09.03 Социология социальных сетей

Б1.В.ДВ.09.04 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.В.ДВ.09.05
Благотворительная деятельность и меценатство в 

Приморском крае

Б1.В.ДВ.09.06 Фитнес-индустрия

Б1.В.ДВ.09.07 Региональный маркетинг

Б1.В.ДВ.09.08 Теории и технологии обучения

Б1.В.ДВ.10
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-3

Б1.В.ДВ.10.01 Психология стресса

Б1.В.ДВ.10.02 Психология коммуникации

Б1.В.ДВ.10.03 Социология девиантного поведения

Б1.В.ДВ.10.04 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.В.ДВ.10.05
Некоммерческие организации и их миссия в 

современном обществе

Б1.В.ДВ.10.06 Спортивное питание и диетология

Б1.В.ДВ.10.07 Репутационный менеджмент

Б1.В.ДВ.10.08 Теории и технологии воспитания

Б1.В.ДВ.11
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-4

Б1.В.ДВ.11.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.В.ДВ.11.02 Психологический стресс и его специфика

Б1.В.ДВ.11.03 Социология моды и потребления

Б1.В.ДВ.11.04 Социальные конфликты в современной России

Б1.В.ДВ.11.05
Социальная ответственность бизнеса и социальное 

проектирование

Б1.В.ДВ.11.06 Персональная спортивная тренировка

Б1.В.ДВ.11.07 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.В.ДВ.11.08 Педагогическое мастерство

Б1.В.ДВ.12
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-5

Б1.В.ДВ.12.01 Этническая психология

Б1.В.ДВ.12.02 Психотехнологии командоообразования

Б1.В.ДВ.12.03 Гендерный анализ современного общества

Б1.В.ДВ.12.04 Профилактика семейных конфликтов

Б1.В.ДВ.12.05 Профессиональная деформация и ее профилактика

Б1.В.ДВ.12.06 Адаптивное физическое воспитание

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.08.05 Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности

Б1.В.ДВ.08.06 Спортивный и оздоровительный массаж

Б1.В.ДВ.08.07 Управление коммуникационными проектами

Б1.В.ДВ.08.08 Педагогическая деятельность и личность педагога

Б1.В.ДВ.09
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-2

Б1.В.ДВ.09.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.В.ДВ.09.02 Психология лидерства

Б1.В.ДВ.09.03 Социология социальных сетей

Б1.В.ДВ.09.04 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.В.ДВ.09.05
Благотворительная деятельность и меценатство в 

Приморском крае

Б1.В.ДВ.09.06 Фитнес-индустрия

Б1.В.ДВ.09.07 Региональный маркетинг

Б1.В.ДВ.09.08 Теории и технологии обучения

Б1.В.ДВ.10
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-3

Б1.В.ДВ.10.01 Психология стресса

Б1.В.ДВ.10.02 Психология коммуникации

Б1.В.ДВ.10.03 Социология девиантного поведения

Б1.В.ДВ.10.04 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.В.ДВ.10.05
Некоммерческие организации и их миссия в 

современном обществе

Б1.В.ДВ.10.06 Спортивное питание и диетология

Б1.В.ДВ.10.07 Репутационный менеджмент

Б1.В.ДВ.10.08 Теории и технологии воспитания

Б1.В.ДВ.11
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-4

Б1.В.ДВ.11.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.В.ДВ.11.02 Психологический стресс и его специфика

Б1.В.ДВ.11.03 Социология моды и потребления

Б1.В.ДВ.11.04 Социальные конфликты в современной России

Б1.В.ДВ.11.05
Социальная ответственность бизнеса и социальное 

проектирование

Б1.В.ДВ.11.06 Персональная спортивная тренировка

Б1.В.ДВ.11.07 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.В.ДВ.11.08 Педагогическое мастерство

Б1.В.ДВ.12
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-5

Б1.В.ДВ.12.01 Этническая психология

Б1.В.ДВ.12.02 Психотехнологии командоообразования

Б1.В.ДВ.12.03 Гендерный анализ современного общества

Б1.В.ДВ.12.04 Профилактика семейных конфликтов

Б1.В.ДВ.12.05 Профессиональная деформация и ее профилактика

Б1.В.ДВ.12.06 Адаптивное физическое воспитание

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 3 Курс 4

Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.08.05 Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности

Б1.В.ДВ.08.06 Спортивный и оздоровительный массаж

Б1.В.ДВ.08.07 Управление коммуникационными проектами

Б1.В.ДВ.08.08 Педагогическая деятельность и личность педагога

Б1.В.ДВ.09
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-2

Б1.В.ДВ.09.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.В.ДВ.09.02 Психология лидерства

Б1.В.ДВ.09.03 Социология социальных сетей

Б1.В.ДВ.09.04 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.В.ДВ.09.05
Благотворительная деятельность и меценатство в 

Приморском крае

Б1.В.ДВ.09.06 Фитнес-индустрия

Б1.В.ДВ.09.07 Региональный маркетинг

Б1.В.ДВ.09.08 Теории и технологии обучения

Б1.В.ДВ.10
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-3

Б1.В.ДВ.10.01 Психология стресса

Б1.В.ДВ.10.02 Психология коммуникации

Б1.В.ДВ.10.03 Социология девиантного поведения

Б1.В.ДВ.10.04 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.В.ДВ.10.05
Некоммерческие организации и их миссия в 

современном обществе

Б1.В.ДВ.10.06 Спортивное питание и диетология

Б1.В.ДВ.10.07 Репутационный менеджмент

Б1.В.ДВ.10.08 Теории и технологии воспитания

Б1.В.ДВ.11
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-4

Б1.В.ДВ.11.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.В.ДВ.11.02 Психологический стресс и его специфика

Б1.В.ДВ.11.03 Социология моды и потребления

Б1.В.ДВ.11.04 Социальные конфликты в современной России

Б1.В.ДВ.11.05
Социальная ответственность бизнеса и социальное 

проектирование

Б1.В.ДВ.11.06 Персональная спортивная тренировка

Б1.В.ДВ.11.07 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.В.ДВ.11.08 Педагогическое мастерство

Б1.В.ДВ.12
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-5

Б1.В.ДВ.12.01 Этническая психология

Б1.В.ДВ.12.02 Психотехнологии командоообразования

Б1.В.ДВ.12.03 Гендерный анализ современного общества

Б1.В.ДВ.12.04 Профилактика семейных конфликтов

Б1.В.ДВ.12.05 Профессиональная деформация и ее профилактика

Б1.В.ДВ.12.06 Адаптивное физическое воспитание

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Сем. 8

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Б1.В.ДВ.12.07 Основы нейминга и копирайтинга 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.12.08 Тьюторство в образовании (сопровождение) 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-6
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.01 Психология воздействия 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.02
Психологическая составляющая в управлении 

человеческими ресурсами
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.03 Человек и общество в процессе глобализации 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.04 Межличностные конфликты 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.05 Адаптация молодежи на рынке труда 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.06 Физическая реабилитация 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.07

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.В.ДВ.13.08 Менеджмент в образовании 6 2 2 36 72 72 36 36 12

112 112 4360 4360 1804 1863 693 657 3 18 18 36 36

225 225 8428 8428 3520 3711 1197 1328 30 154 30 316 128 448 162

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

2 2 2 36 72 72 18 54

Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской и педагогической деятельности (в 

том числе педагогическая)

6 2 2 36 72 72 18 54

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика
8 2 2 36 72 72 18 54

6 6 216 216 54 162

6 6 216 216 54 162

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 36 108 108 24 48 36

Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

8 6 6 36 216 216 18 162 36

9 9 324 324 42 210 72

9 9 324 324 42 210 72

ФТД.В.01 Утопия и утопическое сознание 5 1 1 36 36 36 18 18

ФТД.В.02 Китайский язык 2 2 2 36 72 72 36 36

3 3 108 108 54 54

3 3 108 108 54 54

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.12.07 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.В.ДВ.12.08 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.В.ДВ.13
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-6

Б1.В.ДВ.13.01 Психология воздействия

Б1.В.ДВ.13.02
Психологическая составляющая в управлении 

человеческими ресурсами

Б1.В.ДВ.13.03 Человек и общество в процессе глобализации

Б1.В.ДВ.13.04 Межличностные конфликты

Б1.В.ДВ.13.05 Адаптация молодежи на рынке труда

Б1.В.ДВ.13.06 Физическая реабилитация

Б1.В.ДВ.13.07

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

Б1.В.ДВ.13.08 Менеджмент в образовании

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской и педагогической деятельности (в 

том числе педагогическая)

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

ФТД.В.01 Утопия и утопическое сознание

ФТД.В.02 Китайский язык

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

4 18 90 18 108 14 72 27 216 72 180 108 9 36 9 108 9 216 36

28 162 42 342 180 432 144 28 116 33 392 78 428 144 32 126 15 342 147 648 108

2 18 54

2 18 54

2 18 54

2 18 18 36

2 18 18 36

2 18 18 36

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.12.07 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.В.ДВ.12.08 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.В.ДВ.13
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-6

Б1.В.ДВ.13.01 Психология воздействия

Б1.В.ДВ.13.02
Психологическая составляющая в управлении 

человеческими ресурсами

Б1.В.ДВ.13.03 Человек и общество в процессе глобализации

Б1.В.ДВ.13.04 Межличностные конфликты

Б1.В.ДВ.13.05 Адаптация молодежи на рынке труда

Б1.В.ДВ.13.06 Физическая реабилитация

Б1.В.ДВ.13.07

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

Б1.В.ДВ.13.08 Менеджмент в образовании

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской и педагогической деятельности (в 

том числе педагогическая)

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

ФТД.В.01 Утопия и утопическое сознание

ФТД.В.02 Китайский язык

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 3 Курс 4

Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

2 18 6 18 6 36

20 144 54 234 72 288 126 23 126 36 220 90 369 153 19 108 126 108 324 126

27 198 54 306 90 378 162 31 162 36 310 144 477 207 29 126 9 198 180 558 162

2 18 54

2 18 54

2 18 54

1 18 18

1 18 18

1 18 18

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.12.07 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.В.ДВ.12.08 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.В.ДВ.13
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-6

Б1.В.ДВ.13.01 Психология воздействия

Б1.В.ДВ.13.02
Психологическая составляющая в управлении 

человеческими ресурсами

Б1.В.ДВ.13.03 Человек и общество в процессе глобализации

Б1.В.ДВ.13.04 Межличностные конфликты

Б1.В.ДВ.13.05 Адаптация молодежи на рынке труда

Б1.В.ДВ.13.06 Физическая реабилитация

Б1.В.ДВ.13.07

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

Б1.В.ДВ.13.08 Менеджмент в образовании

Б2.В.01(У)

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

Б2.В.02(П)

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской и педагогической деятельности (в 

том числе педагогическая)

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

ФТД.В.01 Утопия и утопическое сознание

ФТД.В.02 Китайский язык

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

з.е. Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Сем. 8

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

139 Департамент социальных наук ПК-4; УПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-4; УПК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа ПК-4; УПК-1

157 Департамент психологии и образования ПК-4; УПК-1

20 108 72 162 90 342 108

20 108 72 162 90 342 108

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9

140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

2 18 54 140
Департамент философии и 

религиоведения
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9

2 18 54

2 18 54

3 6 18 48 36 140
Департамент философии и 

религиоведения

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; 

ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-

11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; УПК-1

6 18 162 36 140
Департамент философии и 

религиоведения

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; 

ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-

11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; УПК-1

9 6 36 210 72

9 6 36 210 72

140
Департамент философии и 

религиоведения
ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

80 Китаеведения ОК-7; ПК-9

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Содержание Тип

способностью к самосовершенствованию и саморазвитию в профессиональной сфере, к повышению общекультурного уровня ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.03

Б1.Б.06.04

Б1.Б.06.07

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

готовностью интегрироваться в научное, образовательное, экономическое, политическое и культурное пространство России и АТР ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.09

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью проявлять инициативу и принимать ответственные решения, осознавая ответственность за результаты своей профессиональной 

деятельности 
ОК

Б1.Б.07

Б1.Б.07.01

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью творчески воспринимать и использовать достижения науки, техники в профессиональной сфере в соответствии с потребностями 

регионального и мирового рынка труда
ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.08

Б1.Б.08.04

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать современные методы и технологии (в том числе информационные) в профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.06

Б1.Б.07.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью понимать, использовать, порождать и грамотно излагать инновационные идеи на русском1 языке в рассуждениях, публикациях, 

общественных дискуссиях
ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.01

Б1.Б.07.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

владением иностранным языком в устной и письменной форме для осуществления межкультурной и иноязычной коммуникации ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.02

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.08.02

Б1.Б.08.03

Б1.Б.09

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Индекс

 

ОК-1

Общегуманитарный модуль

Психология

Логика и критическое мышление

Педагогика и образовательные технологии

Культурные коды современности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-2

Общегуманитарный модуль

Социальные и политические системы

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-3

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Социально-аксиологический модуль

Этика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-4

Общегуманитарный модуль

Классические языки и научный дискурс

Философия и методология науки

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-5

Общегуманитарный модуль

Digital Humanities

Проектная деятельность

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-6

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Проектная деятельность

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-7

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Немецкий язык

Французский язык

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Китайский язык

ОК-8

Фундаментальные философские дисциплины

Введение в философию

Неклассическая логика

Онтология и теория познания

Философия мифа

Психоанализ повседневности

Психоанализ видеореальности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-9

История

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-10



Б1.Б.06

Б1.Б.06.05

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах жизнедеятельности ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.05

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия
ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.06

Б1.Б.06.01

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.04

Б1.Б.06.07

Б1.Б.07.02

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.06

Б1.Б.06.02

Б1.Б.06.04

Б1.Б.07.02

Б1.В.01

Б1.В.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.05

Б1.В.07

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:     логики (логический анализ естественного 

языка, классическая логика высказываний и предикатов, основные типы неклассических логик, правдоподобные рассуждения, основные формы и приемы 

рационального познания) 

ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

  способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: онтологии и теории познания (природа 

философского знания, функции философии, методология философского познания, основные категории философии) 
ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.03

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

 способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: социальной философии (сущность, 

структура и функционирование общества, механизмы и формы социальных изменений, принципы исторической типологии общества) 
ОПК

Б1.Б.11

Б1.В.03

Б1.В.03.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

 способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  истории зарубежной философии (античная 

философия, философская мысль древнего Востока, философия средневековья и эпохи Возрождения, философия Нового времени: эмпиризм и рационализм 

17 века, философия Просвещения, классическая немецкая философия) и современной зарубежной философии (современные философские направления) 

ОПК

Б1.Б.10

Общегуманитарный модуль

Экономическое и правовое мышление

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-11

Общегуманитарный модуль

Экономическое и правовое мышление

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-12

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Немецкий язык

Французский язык

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-13

Общегуманитарный модуль

Психология

Педагогика и образовательные технологии

Культурные коды современности

Проектная деятельность

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Немецкий язык

Французский язык

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-14

Общегуманитарный модуль

Психология

Педагогика и образовательные технологии

Проектная деятельность

Методика преподавания философии

Социально-аксиологический модуль

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-15

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-16

Безопасность жизнедеятельности 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-1

Фундаментальные философские дисциплины

Неклассическая логика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-2

Фундаментальные философские дисциплины

Онтология и теория познания

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-3

История зарубежной философии

Социально-аксиологический модуль

Социальная философия

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Утопия и утопическое сознание

ОПК-4

Философская антропология



Б1.Б.11

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.03

Б1.В.03.03

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.02

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: истории русской философии (философская 

мысль в России 10 - 17 вв., философия эпохи Просвещения, основные философские течения 19 - 20 вв.) 
ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  этики (история этических учений, основные 

понятия морального сознания, нравственность в истории культуры, проблемы прикладной этики) 
ОПК

Б1.Б.11

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  эстетики (история эстетических учений, 

основные категории эстетики, эстетическое и художественное творчество) 
ОПК

Б1.Б.11

Б1.В.03

Б1.В.03.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

 способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: философии и методологии науки (наука как 

особый вид знания, деятельности и социальный институт, природа научного знания, структура науки, методы и формы научного познания, современные 

концепции философии науки) 

ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.03

Б1.Б.08.04

Б1.В.06

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

  способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем: философии религии (становление и 

развитие философии религии в древности, средние века, Новое время, современные концепции религии) 
ОПК

Б1.Б.11

Б1.В.03

Б1.В.03.05

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать в профессиональной деятельности знание традиционных и современных проблем:  философских проблем естественных, 

технических и гуманитарных наук (основные философские проблемы физики, математики, биологии, истории) 
ОПК

Б1.Б.11

Б1.В.06

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

 владением методами и приемами логического анализа, готовностью работать с научными текстами и содержащимися в них смысловыми конструкциями ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

владением приемами и методами устного и письменного изложения базовых философских знаний ОПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.04

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

 способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности 
ОПК

Б1.Б.04

История зарубежной философии

История философии

Аналитическая философия

Социально-аксиологический модуль

Политическая философия

Философская феноменология и герменевтика

Философская герменевтика

Философская феноменология

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Философские концепции современного либерализма

Аналитическая философия политики 

Психоанализ повседневности

Психоанализ видеореальности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Утопия и утопическое сознание

ОПК-5

Фундаментальные философские дисциплины

Введение в философию

История философии

История русской философии

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-6

История зарубежной философии

Социально-аксиологический модуль

Этика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-7

История зарубежной философии

Социально-аксиологический модуль

Эстетика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-8

Фундаментальные философские дисциплины

Онтология и теория познания

Философия и методология науки

Философия культуры

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-9

История зарубежной философии

Социально-аксиологический модуль

Философия религии

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-10

История зарубежной философии

Философия культуры

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-11

Фундаментальные философские дисциплины

Неклассическая логика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-12

Фундаментальные философские дисциплины

Философия и методология науки

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-13

Безопасность жизнедеятельности 



Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способность использовать методы социогуманитарных наук для формирования междисциплинарного подхода в профессиональной деятельности -

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.08.03

Б1.В.ДВ.08.04

Б1.В.ДВ.08.05

Б1.В.ДВ.08.06

Б1.В.ДВ.08.07

Б1.В.ДВ.08.08

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.09.04

Б1.В.ДВ.09.05

Б1.В.ДВ.09.06

Б1.В.ДВ.09.07

Б1.В.ДВ.09.08

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.10.03

Б1.В.ДВ.10.04

Б1.В.ДВ.10.05

Б1.В.ДВ.10.06

Б1.В.ДВ.10.07

Б1.В.ДВ.10.08

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.11.03

Б1.В.ДВ.11.04

Б1.В.ДВ.11.05

Б1.В.ДВ.11.06

Б1.В.ДВ.11.07

Б1.В.ДВ.11.08

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б1.В.ДВ.12.03

Б1.В.ДВ.12.04

Б1.В.ДВ.12.05

Б1.В.ДВ.12.06

Б1.В.ДВ.12.07

Б1.В.ДВ.12.08

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б1.В.ДВ.13.03

Б1.В.ДВ.13.04

Б1.В.ДВ.13.05

Б1.В.ДВ.13.06

Б1.В.ДВ.13.07

Б1.В.ДВ.13.08

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью пользоваться в процессе научно-исследовательской деятельности базовыми философскими знаниями ПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.01

Б1.Б.10

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

УПК-1

Психология общения и социального взаимодействия

Организационная психология

Социология рисков и социальных вызовов

Управление конфликтами в организациях

Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными проектами

Педагогическая деятельность и личность педагога

Психология творчества и интеллекта

Психология лидерства

Социология социальных сетей

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Благотворительная деятельность и меценатство в Приморском крае

Фитнес-индустрия

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Психология стресса

Психология коммуникации

Социология девиантного поведения

Конфликты в мультикультурной среде

Некоммерческие организации и их миссия в современном обществе

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Психологический стресс и его специфика

Социология моды и потребления

Социальные конфликты в современной России

Социальная ответственность бизнеса и социальное проектирование

Персональная спортивная тренировка

Социальные медиа в информационном обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Психотехнологии командоообразования

Гендерный анализ современного общества

Профилактика семейных конфликтов

Профессиональная деформация и ее профилактика

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга

Тьюторство в образовании (сопровождение)

Психология воздействия

Психологическая составляющая в управлении человеческими ресурсами

Человек и общество в процессе глобализации

Межличностные конфликты

Адаптация молодежи на рынке труда

Физическая реабилитация

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Менеджмент в образовании

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: научно-исследовательская 

ПК-1

Фундаментальные философские дисциплины

Введение в философию

Философская антропология

История философии

История русской философии

Аналитическая философия

Социально-аксиологический модуль

Этика

Эстетика

Политическая философия

Социальная философия

Философские аспекты психоанализа 

Философия медиа

Аксиология

Экзистенциальная философия

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



ФТД.В.01

способностью использовать различные методы научного и философского исследования в профессиональной деятельности ПК

Б1.Б.08.04

Б1.В.03

Б1.В.03.03

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью реферирования и аннотирования научной литературы (в том числе на иностранном языке), владением навыками научного редактирования ПК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью вести научно-исследовательскую деятельность в области межкультурной коммуникации -

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.08.03

Б1.В.ДВ.08.04

Б1.В.ДВ.08.05

Б1.В.ДВ.08.06

Б1.В.ДВ.08.07

Б1.В.ДВ.08.08

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.09.03

Б1.В.ДВ.09.04

Б1.В.ДВ.09.05

Б1.В.ДВ.09.06

Б1.В.ДВ.09.07

Б1.В.ДВ.09.08

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.10.03

Б1.В.ДВ.10.04

Б1.В.ДВ.10.05

Б1.В.ДВ.10.06

Б1.В.ДВ.10.07

Б1.В.ДВ.10.08

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.11.03

Б1.В.ДВ.11.04

Б1.В.ДВ.11.05

Б1.В.ДВ.11.06

Б1.В.ДВ.11.07

Б1.В.ДВ.11.08

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б1.В.ДВ.12.03

Б1.В.ДВ.12.04

Б1.В.ДВ.12.05

Б1.В.ДВ.12.06

Б1.В.ДВ.12.07

Утопия и утопическое сознание

ПК-2

Философия и методология науки

Социально-аксиологический модуль

Политическая философия

Философская феноменология и герменевтика

Философская герменевтика

Философская феноменология

Семиотика

Философия языка

Психоанализ повседневности

Психоанализ видеореальности

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-3

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Философия культуры

Немецкий язык

Французский язык

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

 ПК-4

Философская феноменология и герменевтика

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Философия культуры

Психология общения и социального взаимодействия

Организационная психология

Социология рисков и социальных вызовов

Управление конфликтами в организациях

Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными проектами

Педагогическая деятельность и личность педагога

Психология творчества и интеллекта

Психология лидерства

Социология социальных сетей

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Благотворительная деятельность и меценатство в Приморском крае

Фитнес-индустрия

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Психология стресса

Психология коммуникации

Социология девиантного поведения

Конфликты в мультикультурной среде

Некоммерческие организации и их миссия в современном обществе

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Психологический стресс и его специфика

Социология моды и потребления

Социальные конфликты в современной России

Социальная ответственность бизнеса и социальное проектирование

Персональная спортивная тренировка

Социальные медиа в информационном обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Психотехнологии командоообразования

Гендерный анализ современного общества

Профилактика семейных конфликтов

Профессиональная деформация и ее профилактика

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга



Б1.В.ДВ.12.08

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б1.В.ДВ.13.03

Б1.В.ДВ.13.04

Б1.В.ДВ.13.05

Б1.В.ДВ.13.06

Б1.В.ДВ.13.07

Б1.В.ДВ.13.08

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.02(Д)

способностью пользоваться в процессе научно-исследовательской деятельности знаниями традиционных и современных проблем философии ПК

Б1.Б.08

Б1.Б.08.03

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью пользоваться в процессе педагогической деятельности базовыми философскими знаниями ПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

владением методиками организации и ведения учебного процесса и способностью применять их в педагогической деятельности в общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организациях
ПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б2.В.02(П)

Б3.Б.02(Д)

владением навыками воспитательной работы и готовностью их использовать в педагогической деятельности ПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б2.В.02(П)

Б3.Б.02(Д)

способностью вести педагогическую работу среди представителей дальневосточных культур ПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.02

Тьюторство в образовании (сопровождение)

Психология воздействия

Психологическая составляющая в управлении человеческими ресурсами

Человек и общество в процессе глобализации

Межличностные конфликты

Адаптация молодежи на рынке труда

Физическая реабилитация

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Менеджмент в образовании

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

 ПК-5

Фундаментальные философские дисциплины

Онтология и теория познания

Философия мифа

Философская антропология

История зарубежной философии

История философии

Аналитическая философия

Социально-аксиологический модуль

Социальная философия

Философия религии

Философская феноменология и герменевтика

Философская герменевтика

Философская феноменология

Философские концепции современного либерализма

Аналитическая философия политики 

Философия сознания

Нейрофеноменология

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: педагогическая 

ПК-6

Методика преподавания философии

Социально-аксиологический модуль

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

 ПК-7

Методика преподавания философии

Социально-аксиологический модуль

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

 ПК-8

Методика преподавания философии

Социально-аксиологический модуль

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

  ПК-9

Методика преподавания философии

Социально-аксиологический модуль

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Китайский язык

Индийская философия и культура

Японская философия и культура

Буддийская философия

Учебная практика. Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Производственная практика. Практика по получению профессиональных умений и опыта научно-исследовательской и педагогической деятельности (в том числе педагогическая)

Производственная практика. Преддипломная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УПК-1

Базовая часть

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-5

Иностранный язык ОК-7; ОК-12; ПК-3

Английский язык для профессиональных целей ОК-7; ОК-12; ПК-3

История ОК-9

Безопасность жизнедеятельности ОК-16; ОПК-13

Физическая культура и спорт ОК-15

Общегуманитарный модуль ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14

Б1.Б.06.01 Риторика и академическое письмо ОК-6; ОК-12

Б1.Б.06.02 Психология ОК-1; ОК-13; ОК-14

Б1.Б.06.03 Логика и критическое мышление ОК-1

Б1.Б.06.04 Педагогика и образовательные технологии ОК-1; ОК-13; ОК-14

Б1.Б.06.05 Экономическое и правовое мышление ОК-10; ОК-11

Б1.Б.06.06 Digital Humanities ОК-5

Б1.Б.06.07 Культурные коды современности ОК-1; ОК-13

Б1.Б.06.08 Классические языки и научный дискурс ОК-4

Б1.Б.06.09 Социальные и политические системы ОК-2

Проектная деятельность ОК-3

Б1.Б.07.01 Основы проектной деятельности ОК-3

Б1.Б.07.02 Проектная деятельность ОК-5; ОК-6; ОК-13; ОК-14

Фундаментальные философские дисциплины ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-5

Б1.Б.08.01 Введение в философию ОК-8; ОПК-5; ПК-1

Б1.Б.08.02 Неклассическая логика ОК-8; ОПК-1; ОПК-11

Б1.Б.08.03 Онтология и теория познания ОК-8; ОПК-2; ОПК-8; ПК-5

Б1.Б.08.04 Философия и методология науки ОК-4; ОПК-8; ОПК-12; ПК-2

Философия мифа ОК-8; ПК-5

Философская антропология ОПК-4; ПК-1; ПК-5

История зарубежной философии ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-10; ПК-5

Вариативная часть
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОК-8; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УПК-1

Методика преподавания философии ОК-14; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

История философии ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-5

Б1.В.02.01 История русской философии ОПК-5; ПК-1

Б1.В.02.02 Аналитическая философия ОПК-4; ПК-1; ПК-5

Социально-аксиологический модуль ОК-3; ОК-14; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.03.01 Этика ОК-3; ОПК-6; ПК-1

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03



Б1.В.03.02 Эстетика ОПК-7; ПК-1

Б1.В.03.03 Политическая философия ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.03.04 Социальная философия ОПК-3; ПК-1; ПК-5

Б1.В.03.05 Философия религии ОПК-9; ПК-5

Философская феноменология и герменевтика ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.04.01 Философская герменевтика ОПК-4; ПК-2; ПК-5

Б1.В.04.02 Философская феноменология ОПК-4; ПК-2; ПК-5

Восточная философия и культура ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

Б1.В.05.01 Китайская философия и культура ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

Б1.В.05.02 Индийская философия и культура ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

Б1.В.05.03 Японская философия и культура ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

Б1.В.05.04 Буддийская философия ОК-2; ОК-4; ОК-13; ОПК-4; ПК-4; ПК-9

Философия культуры ОПК-8; ОПК-10; ПК-3; ПК-4

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-15

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 ОПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Философские концепции современного либерализма ОПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.01.02 Аналитическая философия политики ОПК-4; ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Семиотика ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Философия языка ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03 ОК-8; ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Психоанализ повседневности ОК-8; ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Психоанализ видеореальности ОК-8; ОПК-4; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.04 ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01 Немецкий язык ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

Б1.В.ДВ.04.02 Французский язык ОК-7; ОК-12; ОК-13; ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.05 ПК-5

Б1.В.ДВ.05.01 Философия сознания ПК-5

Б1.В.ДВ.05.02 Нейрофеноменология ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.10 ПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Философские аспекты психоанализа ПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Философия медиа ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.11 ПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 Аксиология ПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 Экзистенциальная философия ПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.01 Психология общения и социального взаимодействия ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 Организационная психология ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.03 Социология рисков и социальных вызовов ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.04 Управление конфликтами в организациях ПК-4; УПК-1

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08



Б1.В.ДВ.08.05 Социальные гарантии в сфере трудовой деятельности ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.06 Спортивный и оздоровительный массаж ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.07 Управление коммуникационными проектами ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.08.08 Педагогическая деятельность и личность педагога ПК-4; УПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-2
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Психология творчества и интеллекта ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Психология лидерства ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.03 Социология социальных сетей ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.04 Медиация как способ урегулирования конфликтов ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.05
Благотворительная деятельность и меценатство в 

Приморском крае
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.06 Фитнес-индустрия ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.07 Региональный маркетинг ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09.08 Теории и технологии обучения ПК-4; УПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-3
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.01 Психология стресса ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.02 Психология коммуникации ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.03 Социология девиантного поведения ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.04 Конфликты в мультикультурной среде ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.05
Некоммерческие организации и их миссия в 

современном обществе
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.06 Спортивное питание и диетология ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.07 Репутационный менеджмент ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.10.08 Теории и технологии воспитания ПК-4; УПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-4
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.02 Психологический стресс и его специфика ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.03 Социология моды и потребления ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.04 Социальные конфликты в современной России ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.05
Социальная ответственность бизнеса и социальное 

проектирование
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.06 Персональная спортивная тренировка ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.07 Социальные медиа в информационном обществе ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.11.08 Педагогическое мастерство ПК-4; УПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-5
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.01 Этническая психология ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.02 Психотехнологии командоообразования ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.03 Гендерный анализ современного общества ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.12



Б1.В.ДВ.12.04 Профилактика семейных конфликтов ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.05 Профессиональная деформация и ее профилактика ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.06 Адаптивное физическое воспитание ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.07 Основы нейминга и копирайтинга ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.12.08 Тьюторство в образовании (сопровождение) ПК-4; УПК-1

Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-6
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.01 Психология воздействия ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.02
Психологическая составляющая в управлении 

человеческими ресурсами
ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.03 Человек и общество в процессе глобализации ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.04 Межличностные конфликты ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.05 Адаптация молодежи на рынке труда ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.06 Физическая реабилитация ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.07

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей современного 

общества

ПК-4; УПК-1

Б1.В.ДВ.13.08 Менеджмент в образовании ПК-4; УПК-1

Практики ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Базовая часть

Вариативная часть ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Учебная практика. Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9

Производственная практика. Практика по получению 

профессиональных умений и опыта научно-

исследовательской и педагогической деятельности (в 

том числе педагогическая)

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Производственная практика. Преддипломная 

практика
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9

Государственная итоговая аттестация

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УПК-1

Базовая часть

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УПК-1

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-5; ПК-6; УПК-1

Защита выпускной квалификационной работы (ВКР), 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОК-14; ОК-15; ОК-16; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; УПК-1

Факультативы ОК-7; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-9

Вариативная часть ОК-7; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-9

Утопия и утопическое сознание ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

Китайский язык ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.13

Б2

Б2.Б

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3

Б3.Б

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД

ФТД.В



з.е.

1080 30 1224 32 2304 62

1080 30 1152 30 2232 60

54 51,3 52,7

54 54 54

27,7 22 24,9

27,7 22 24,9

3,7 1,9

1080 470 154 316 448 162 30
ТО: 17 

Э: 3
1152 540 180 360 468 144 30

ТО: 19 

2/3 

Э: 2 2/3

2232 1010 334 676 916 306 60

ТО: 36 

2/3 

Э: 5 2/3

1 Б1.Б.01 За 144 68 68 76 4 Эк 144 72 72 36 36 4 Эк За 288 140 140 112 36 8 142 12

2 Б1.Б.03 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 137 2

3 Б1.Б.04 За 72 8 8 64 2 За 72 8 8 64 2 43 1

4 Б1.Б.05 За 72 70 2 68 2 2 За 72 70 2 68 2 2 152 1

5 Б1.Б.06 Эк За(2) 252 108 54 54 108 36 7 Эк За(3) 324 162 72 90 135 27 9
Эк(2) 

За(5)
576 270 126 144 243 63 16 1234

6 Б1.Б.06.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 76 1

7 Б1.Б.06.02 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 157 1

8 Б1.Б.06.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 140 1

9 Б1.Б.06.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 2

10 Б1.Б.06.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

11 Б1.Б.06.08 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 140 2

12 Б1.Б.06.09 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

13 Б1.Б.07 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 1467

14 Б1.Б.07.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 139 1

15 Б1.Б.08 Эк 144 54 18 36 36 54 4 Эк 144 36 18 18 81 27 4 Эк(2) 288 90 36 54 117 81 8 12347

16 Б1.Б.08.01 Эк 144 54 18 36 36 54 4 Эк 144 54 18 36 36 54 4 140 1

17 Б1.Б.08.02 Эк 144 36 18 18 81 27 4 Эк 144 36 18 18 81 27 4 140 2

18 Б1.Б.11 Эк 180 72 36 36 72 36 5 Эк КР 144 72 36 36 45 27 4 Эк(2) КР 324 144 72 72 117 63 9 140 123456

19 Б1.В.07 За 72 72 72 За 72 72 72 152 23456

20 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 108 36 18 18 36 36 3 За 144 36 18 18 108 4 Эк За 252 72 36 36 144 36 7 73 123

21 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 108 36 18 18 36 36 3 За 144 36 18 18 108 4 Эк За 252 72 36 36 144 36 7 73 123

22 ФТД.В.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 80 2

(План) 72 18 18 54 2 1 1/3 72 18 18 54 2 1 1/3

Б2.В.01(У) ЗаО 72 18 18 54 2 1 1/3 ЗаО 72 18 18 54 2 1 1/3

(План)

2 5 2/6 7 2/6

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2

НедельКонт

роль
Всего

Кон 

такт.

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 23 4/6 43 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык

История

Безопасность жизнедеятельности 

Физическая культура и спорт

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Психология

Логика и критическое мышление

Педагогика и образовательные технологии

Экономическое и правовое мышление

Классические языки и научный дискурс

Социальные и политические системы

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Фундаментальные философские 

дисциплины

Введение в философию

Неклассическая логика

История зарубежной философии

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту

Немецкий язык

Французский язык

Китайский язык

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(6) Эк(5) За(6) КР Эк(9) За(12) КР

ПРАКТИКИ

Учебная практика. Практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков, в том числе первичных умений и 

навыков научно-исследовательской 

деятельности

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1080 28 1224 32 2304 60

1080 28 1224 32 2304 60

54 54 54

54 54 54

25,2 19,2 22,2

25,2 19,2 22,2

4,2 3,5 3,9

1080 508 116 392 428 144 28

ТО: 17 

1/3 

Э: 2 2/3

1224 468 126 342 648 108 32

ТО: 20 

2/3 

Э: 2

2304 976 242 734 1076 252 60
ТО: 38 

Э: 4 2/3

1 Б1.Б.02 За 144 68 68 76 4 ЗаО 108 72 72 36 3 За ЗаО 252 140 140 112 7 142 34

2 Б1.Б.06 За 72 44 8 36 28 2 За 72 36 18 18 36 2 За(2) 144 80 26 54 64 4 1234

3 Б1.Б.06.06 За 72 44 8 36 28 2 За 72 44 8 36 28 2 140 3

4 Б1.Б.06.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 154 4

5 Б1.Б.07 За 108 54 54 54 3 За 108 54 54 54 3 1467

6 Б1.Б.07.02 За 108 54 54 54 3 За 108 54 54 54 3 139 467

7 Б1.Б.08 За 108 54 18 36 54 3 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк За 252 90 36 54 126 36 7 12347

8 Б1.Б.08.03 За 108 54 18 36 54 3 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк За 252 90 36 54 126 36 7 140 34

9 Б1.Б.10 Эк 216 54 18 36 126 36 6 Эк 216 54 18 36 126 36 6 140 4

10 Б1.Б.11 Эк 180 54 18 36 90 36 5 За КР 180 72 36 36 108 5 Эк За КР 360 126 54 72 198 36 10 140 123456

11 Б1.В.03 Эк 108 54 18 36 18 36 3 Эк 108 54 18 36 18 36 3 3678

12 Б1.В.03.01 Эк 108 54 18 36 18 36 3 Эк 108 54 18 36 18 36 3 140 3

13 Б1.В.05 Эк За 252 108 36 72 108 36 7 Эк За 324 72 36 36 216 36 9
Эк(2) 

За(2)
576 180 72 108 324 72 16 345

14 Б1.В.05.01 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 180 36 18 18 108 36 5 Эк(2) 324 90 36 54 162 72 9 140 34

15 Б1.В.05.02 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 3

16 Б1.В.05.04 За 144 36 18 18 108 4 За 144 36 18 18 108 4 140 4

17 Б1.В.07 За 72 72 72 За 72 72 72 За(2) 144 144 144 152 23456

18 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 73 123

19 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 73 123

(План)

(План)

2 6 2/6 8 2/6

№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4

НедельКонт

роль
Всего

Кон 

такт.

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 22 4/6 42 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Английский язык для профессиональных 

целей

Общегуманитарный модуль

Digital Humanities

Культурные коды современности

Проектная деятельность

Проектная деятельность

Фундаментальные философские 

дисциплины

Онтология и теория познания

Философская антропология

История зарубежной философии

Социально-аксиологический модуль

Этика

Восточная философия и культура

Китайская философия и культура

Индийская философия и культура

Буддийская философия

Элективные курсы по физической культуре 

и спорту

Немецкий язык

Французский язык

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(5) Эк(3) За(5) ЗаО КР Эк(7) За(10) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1080 28 1228 33 2308 61

1044 27 1228 33 2272 60

54 53,8 53,9

54 51,8 52,9

25,5 22,8 24,2

25,5 23,7 24,6

4,3 2,2 3,3

1080 522 216 306 396 162 28
ТО: 17 

Э: 3
1228 490 162 310 18 531 207 33

ТО: 19 

Э: 4
2308 1012 378 616 18 927 369 61

ТО: 36 

Э: 7

1 Б1.Б.07 За 108 54 54 54 3 За 108 54 54 54 3 1467

2 Б1.Б.07.02 За 108 54 54 54 3 За 108 54 54 54 3 139 467

3 Б1.Б.09 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 5

4 Б1.Б.11 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк КР 180 72 36 36 54 54 5 Эк(2) КР 324 144 72 72 90 90 9 140 123456

5 Б1.В.01 Эк 144 36 18 18 54 54 4 Эк 144 36 18 18 54 54 4 140 5

6 Б1.В.02 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 180 54 18 36 72 54 5 Эк(2) 324 126 54 72 108 90 9 568

7 Б1.В.02.01 Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 180 54 18 36 72 54 5 Эк(2) 324 126 54 72 108 90 9 140 56

8 Б1.В.03 Эк 144 54 18 36 45 45 4 Эк 144 54 18 36 45 45 4 3678

9 Б1.В.03.04 Эк 144 54 18 36 45 45 4 Эк 144 54 18 36 45 45 4 140 67

10 Б1.В.04 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 57

11 Б1.В.04.01 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 140 5

12 Б1.В.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 345

13 Б1.В.05.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 140 5

14 Б1.В.07 За 72 72 72 За 40 40 40 За(2) 112 112 112 152 23456

15 Б1.В.ДВ.05.01 За 144 36 18 18 108 4 За 144 36 18 18 108 4 140 6

16 Б1.В.ДВ.05.02 За 144 36 18 18 108 4 За 144 36 18 18 108 4 140 6

17 Б1.В.ДВ.07.01 Эк 144 54 18 36 36 54 4 Эк 144 54 18 36 36 54 4 140 6

18 Б1.В.ДВ.07.02 Эк 144 54 18 36 36 54 4 Эк 144 54 18 36 36 54 4 140 6

19 Б1.В.ДВ.08.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

20 Б1.В.ДВ.08.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

21 Б1.В.ДВ.08.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

22 Б1.В.ДВ.08.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

23 Б1.В.ДВ.08.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

24 Б1.В.ДВ.08.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

25 Б1.В.ДВ.08.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

26 Б1.В.ДВ.08.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

27 Б1.В.ДВ.09.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

28 Б1.В.ДВ.09.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

29 Б1.В.ДВ.09.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

30 Б1.В.ДВ.09.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

31 Б1.В.ДВ.09.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

32 Б1.В.ДВ.09.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

33 Б1.В.ДВ.09.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

34 Б1.В.ДВ.09.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

35 Б1.В.ДВ.10.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

36 Б1.В.ДВ.10.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

37 Б1.В.ДВ.10.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

38 Б1.В.ДВ.10.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

39 Б1.В.ДВ.10.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

40 Б1.В.ДВ.10.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

41 Б1.В.ДВ.10.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

42 Б1.В.ДВ.10.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

43 Б1.В.ДВ.11.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

44 Б1.В.ДВ.11.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

45 Б1.В.ДВ.11.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

46 Б1.В.ДВ.11.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

47 Б1.В.ДВ.11.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

48 Б1.В.ДВ.11.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

49 Б1.В.ДВ.11.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

50 Б1.В.ДВ.11.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

51 Б1.В.ДВ.12.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

52 Б1.В.ДВ.12.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

53 Б1.В.ДВ.12.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

54 Б1.В.ДВ.12.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

55 Б1.В.ДВ.12.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 5

56 Б1.В.ДВ.12.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 5

57 Б1.В.ДВ.12.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

58 Б1.В.ДВ.12.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

59 Б1.В.ДВ.13.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

60 Б1.В.ДВ.13.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

61 Б1.В.ДВ.13.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

62 Б1.В.ДВ.13.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

63 Б1.В.ДВ.13.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 6

64 Б1.В.ДВ.13.06 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 153 6

65 Б1.В.ДВ.13.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

66 Б1.В.ДВ.13.08 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

67 Б2.В.02(П) ЗаО 72 18 18 54 2 ЗаО 72 18 18 54 2 140 6

68 ФТД.В.01 За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 140 5

(План)

(План)

2 6 8

№ Индекс Наименование

Семестр 5 Семестр 6

НедельКонт

роль
Всего

Кон 

такт.

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 23 43

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Проектная деятельность

Проектная деятельность

Философия мифа

История зарубежной философии

Методика преподавания философии

История философии

История русской философии

Социально-аксиологический модуль

Социальная философия

Философская феноменология и 

герменевтика

Философская герменевтика

Восточная философия и культура

Японская философия и культура

Элективные курсы по физической 

культуре и спорту

Философия сознания

Нейрофеноменология

Аксиология

Экзистенциальная философия

Психология общения и социального 

взаимодействия

Организационная психология

Социология рисков и социальных вызовов

Управление конфликтами в организациях

Социальные гарантии в сфере трудовой 
деятельности

Спортивный и оздоровительный массаж

Управление коммуникационными 
проектами

Педагогическая деятельность и личность 
педагога

Психология творчества и интеллекта

Психология лидерства

Социология социальных сетей

Медиация как способ урегулирования 
конфликтов

Благотворительная деятельность и 
меценатство в Приморском крае

Фитнес-индустрия

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Психология стресса

Психология коммуникации

Социология девиантного поведения

Конфликты в мультикультурной среде

Некоммерческие организации и их миссия 
в современном обществе

Спортивное питание и диетология

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления 

групповыми процессами и оценки 

персонала

Психологический стресс и его специфика

Социология моды и потребления

Социальные конфликты в современной 
России

Социальная ответственность бизнеса и 
социальное проектирование

Персональная спортивная тренировка

Социальные медиа в информационном 
обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Психотехнологии командоообразования

Гендерный анализ современного 
общества

Профилактика семейных конфликтов

Профессиональная деформация и ее 
профилактика

Адаптивное физическое воспитание

Основы нейминга и копирайтинга

Тьюторство в образовании 
(сопровождение)

Психология воздействия

Психологическая составляющая в 
управлении человеческими ресурсами

Человек и общество в процессе 
глобализации

Межличностные конфликты

Адаптация молодежи на рынке труда

Физическая реабилитация

Массмедиа в формировании культурных, 
политических и экономических связей 
современного общества

Менеджмент в образовании

Производственная практика. 

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

научно-исследовательской и 

педагогической деятельности (в том 

числе педагогическая)

Утопия и утопическое сознание

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(7) Эк(4) За(6) ЗаО КР Эк(8) За(13) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

1044 29 ## 31 2160 60

1044 29 ## 31 2160 60

51,9 48 50,2

54 54 54

19,1 21 20,3

19,1 21 20,3

1044 324 126 198 558 162 29
ТО: 17 

Э: 3
720 270 108 162 342 108 20

ТО: 12 

2/3 

Э: 2

1764 594 234 360 900 270 49

ТО: 29 

2/3 

Э: 5

1 Б1.Б.07 ЗаО 216 54 54 162 6 ЗаО 216 54 54 162 6 1467

2 Б1.Б.07.02 ЗаО 216 54 54 162 6 ЗаО 216 54 54 162 6 139 467

3 Б1.Б.08 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 12347

4 Б1.Б.08.04 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 140 7

5 Б1.В.02 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 568

6 Б1.В.02.02 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 140 8

7 Б1.В.03 Эк(3) 432 126 54 72 216 90 12 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк(4) 540 162 72 90 252 126 15 3678

8 Б1.В.03.02 Эк 144 36 18 18 81 27 4 Эк 144 36 18 18 81 27 4 140 7

9 Б1.В.03.03 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 108 36 18 18 36 36 3 140 8

10 Б1.В.03.04 Эк 144 54 18 36 63 27 4 Эк 144 54 18 36 63 27 4 140 67

11 Б1.В.03.05 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 140 7

12 Б1.В.04 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 57

13 Б1.В.04.02 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 140 7

14 Б1.В.06 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 140 8

15 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

16 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

17 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

18 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

19 Б1.В.ДВ.03.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

20 Б1.В.ДВ.03.02 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 140 8

21 Б1.В.ДВ.06.01 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 140 7

22 Б1.В.ДВ.06.02 За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 140 7

(План) 72 18 18 54 2 1 1/3 72 18 18 54 2 1 1/3

Б2.В.03(П) ЗаО 72 18 18 54 2 1 1/3 ЗаО 72 18 18 54 2 1 1/3

(План) 324 42 6 36 210 72 9 6 324 42 6 36 210 72 9 6

Б3.Б.01(Г) Эк 108 24 6 18 48 36 3 Эк 108 24 6 18 48 36 3

Б3.Б.02(Д) Эк 216 18 18 162 36 6 4 Эк 216 18 18 162 36 6 4

1 8 9

№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8

НедельКонт

роль
Всего

Кон 

такт.

Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
Всего

ИТОГО (с факультативами)
20 22 42

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Проектная деятельность

Проектная деятельность

Фундаментальные философские 

дисциплины

Философия и методология науки

История философии

Аналитическая философия

Социально-аксиологический модуль

Эстетика

Политическая философия

Социальная философия

Философия религии

Философская феноменология и 

герменевтика

Философская феноменология

Философия культуры

Философские концепции современного 

либерализма

Аналитическая философия политики 

Семиотика

Философия языка

Психоанализ повседневности

Психоанализ видеореальности

Философские аспекты психоанализа 

Философия медиа

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(5) За ЗаО Эк(3) За(3) Эк(8) За(4) ЗаО

ПРАКТИКИ

Производственная практика. 

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной 

работы (ВКР), включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 236 250 243 62 30 32 60 28 32 61 28 33 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 60 30 30 60 28 32 60 27 33 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 50% 50% 38.3% 225 228 225 58 30 28 60 28 32 58 27 31 49 29 20

Б1.Б Базовая часть 111 117 113 51 27 24 37 14 23 15 7 8 10 10

Б1.В Вариативная часть 111 114 112 7 3 4 23 14 9 43 20 23 39 19 20

Б2 Практики 0% 100% 0% 3 9 6 2 2 2 2 2 2

Б2.Б Базовая часть

Б2.В Вариативная часть 3 9 6 2 2 2 2 2 2

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 2 4 3 2 2 1 1

ФТД.В Вариативная часть 2 4 3 2 2 1 1

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 52.9 - 54 51.3 - 54 54 - 54 53.8 - 51.9 48.4

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 53.6 - 54 54 - 54 54 - 54 51.8 - 54 54

в период гос. экзаменов - - - - 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.9 - 27.7 22 - 25.2 19.2 - 25.5 23.7 - 19.1 21.4

элективные дисциплины по физ.к. 2.4 - 3.7 - 4.2 3.5 - 4.3 2.2 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3520 - 470 504 - 508 468 - 504 472 - 324 270

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 72 - 72 72 - 72 40 -

Блок Б2 54 - 18 - - 18 - 18

Блок Б3 42 - - - - 42

Блок ФТД 54 - 36 - - 18 -

Итого по всем блокам 3670 - 470 558 - 508 468 - 522 490 - 324 330

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 9 4 5 7 4 3 8 4 4 10 5 5

  ЗАЧЕТ (За) 10 6 4 8 4 4 10 5 5 4 1 3

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1 1 1 1 2 1 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 1 1 1 1

 в интерактивной форме 41.6%

Процент ... занятий от аудиторных (%)
 лекционных 36.1%


